
 

__________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LIBRAZHD 

SEKTORI JURIDIK DHE I  PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr.________Prot                                                                                       Librazhd, me 29.06.2021         

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Drejtuar: Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ERGI shpk &  LEON KONSTRUKSION 

shpk, perkatesisht ERGI shpk me nr.NIPTI:  K02727229P  me adrese : “ Elbasan ,Autostrada 

Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 

Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan”,  dhe LEON KONSTRUKSION shpk me nr.Nipti: 

K71820009I , me adrese: Tirane ,Rruga Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati nr.9, Kati 8 . 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur– Pune.   

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-96038-05-20-2021. 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “ Ndertim  Central Park ( Parku Qendror)  “.  

Fondi limit 36  329 609 (tredhjete e gjashte milion  e treqind e njezet e nente mije e 

gjashteqind  e nente) leke pa tvsh Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

3 muaj nga data e lidhjes se kontrates.  

Kodet CPV : Punë ndërtimi / Punime në natyrë për parqe.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik ELDA – VL shpk , perkatesisht me nr.Nipti K67106202W, me oferte 

ekonomike 0  leke pa tvsh.  

2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ERGI shpk &  LEON KONSTRUKSION shpk  , 

perkatesisht Ergi shpk me nr.Nipti.K02727229P  dhe Leon Konstruksion shpk me nr.Nipti: 

K71820009I,  me oferte ekonomike 36 204 188,7 (tredhjete e gjashte milion e dyqind e kater 

mije e njeqind e tetedhjete e tete pike shtate ) leke pa tvsh.  



 

 

3. Operatori Ekonomik MARTINI KONSTRUKSION& REAL ESTATE shpk,  

perkatesisht me nr.Nipti  K81314023A, me oferte ekonomike 32 284 371 (tredhjete e dy milion 

e dyqind e tetedhjete e kater mije e treqind e shtatedhjete e nje) leke pa tvsh.  

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike : 

1.  Operatori ekonomik ELDA – VL shpk , perkatesisht me nr.Nipti K67106202W. 

2. Operatori Ekonomik MARTINI KONSTRUKSION& REAL ESTATE shpk,  

perkatesisht me nr.Nipti  K81314023A.  

 

Perkatesisht per aryset e meposhteme: 

1.1.Eshte skualifikuar Operatori ekonomik ELDA – VL shpk per shkak se: 

Nuk ka arritur te paraqese ne SPE asnje dokumentacion ne lidhje me proceduren e prokurimit 

publik me objekt “Ndertim  Central Park ( Parku Qendror)» sikurse eshte kerkuar ne DST. 

 

1.2.Eshte skualifikuar Operatori ekonomik MARTINI KONSTRUKSION& REAL ESTATE 

shpk , per shkak se : 

1.2.1.OE nuk ka arritur te paraqese ne SPE disa  nga deklaratat dhe shtojcat e  percaktuara ne 

kriteret e vecanta te kualifikimit   ne DST. 

1.2.2. Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  2.2.4 , te DST. 

1.2.3.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  15 , te DST. 

1.2.4.Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE asnje  dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  13 , te DST. 

1.2.5.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  17 , te DST. 

1.2.6.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika 20 te DST.  



1.2.7.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  12 , te DST alifikimit pika  20 , te DST. 

1.2.8.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  8 , te DST. 

1.2.9.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  2.2.2 , te DST. 

1.2.10.Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  4, te DST. 

 

1.2.11.Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  5 , te DST.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve 

Ekonomik ERGI shpk &  LEON KONSTRUKSION shpk  , perkatesisht Ergi shpk me 

nr.Nipti.K02727229P  dhe Leon Konstruksion shpk me nr.Nipti: K71820009I,  me oferte 

ekonomike 36 204 188,7 (tredhjete e gjashte milion e dyqind e kater mije e njeqind e 

tetedhjete e tete pike shtate ) leke pa tvsh , / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 


